
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

 

Název veřejné zakázky:  
LF HK – NPO – Simulátory novorozenců 
Část 1 – Simulátor předčasně narozeného novorozence 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-043900 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka simulátoru předčasně narozeného novorozence pro 
Lékařskou fakultu v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
 
Simulátor představuje realistickou figurínu novorozence narozeného ve 28. - 29. týdnu a umožňuje 
zajištění dýchacích cest, nácvik asistence při KPR, včetně kanylace pupeční šňůry. 
 
Předmět plnění je blíže specifikován v technických, obchodních a jiných smluvních podmínkách, které jsou 
součástí příloh dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
38970000-5   Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
39162200-7    Školící pomůcky a zařízení 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 168.880,00 Kč bez DPH. 
 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 



2 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  
 

Číslo 
účastníka 

Účastník Sídlo IČO 

1. HELAGO-CZ, s.r.o. Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové 25963961 

2. M e d i m spol. s r.o. Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno 47903279 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Název:    M e d i m spol. s r.o. 
Sídlo:    Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno   
IČ:    47903279 
 
Odůvodnění:  

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 03.10.2023 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 05.10.2023. 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 20.11.2023 a 04.12.2023 uskutečnilo jednání hodnotící 
komise (dále jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly 
spojené s hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením 
mimořádně nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení – 
neprokázal splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení v dále uvedeném rozsahu: 
 
Účastník zadávacího řízení neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona. 
 
Zadavatel v odstavci 3.10 zadávací dokumentace stanovil, že v Příloze č. 5 zadávací dokumentace uvádí 
minimální funkční požadavky a očekávané technické parametry. Nesplnění některého z těchto 
minimálních funkčních a technických požadavků bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné 
zakázky a vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších 
parametrů, vlastností či funkcí. 
 

Dle odst. 6.13 a 6.14 dokumentace zadávacího řízení zadavatel stanovil požadavky na prokázání technické 
kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
předložil fotografie předmětu plnění k prokázání splnění technických parametrů dle Přílohy č. 5 
Specifikace předmětu plnění, zejména k prokázání splnění požadované etnické skupiny. 
 
Dle § 39 odst. 5 zákona zadavatel v průběhu zadávacího řízení vychází z údajů, dokladů, vzorků nebo 
modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. Zadavatel si může údaje, doklady, vzorky nebo modely opatřovat 
také sám, pokud nejde o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které budou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek. 
 



3 

 

Účastník nepředložil fotografie předmětu plnění, ze kterých by bylo patrné splnění požadovaných 
technických parametrů dle Přílohy č. 5 Specifikace předmětu plnění, zejména prokázání splnění 
požadované etnické skupiny. 

Účastník předložil v nabídce dokument s názvem Specifikace předmětu plnění a dokument Nabídka 
vydaná č. NV-297/2023, ve kterých účastník uvádí, že nabízené plnění simulátoru předčasně narozeného 
novorozence je speciální verze, individuálně upravená/doplněná dle konkrétních požadavků koncového 
uživatele. Z toho důvodu zadavatel nemůže sám opatřit údaje, doklady, vzorky nebo modely a ověřit, zda 
nabízené plnění splňuje požadované parametry a zároveň ověřit věrohodnost poskytnutých údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů. 
 
Vzhledem k tomu, že simulátor bude sloužit pro výukové účely, nelze ze strany zadavatele akceptovat 
produkt, jehož vzhled není předem znám. Z toho důvodu zadavatel požadoval předložení 
fotodokumentace, ze které bude naprosto patrné splnění technických parametrů dle Přílohy č. 5 
Specifikace předmětu plnění, zejména splnění požadované etnické skupiny. Předložená fotodokumentace 
musela být v dostatečné velikosti a kvalitě, aby zadavatel mohl doklady relevantně posoudit. Předložené 
fotografie musely dokumentovat hotový výrobek nabízeného plnění. 

 
S ohledem na shora uvedené měla komise nejasnost, zda účastník splňuje technické požadavky zadavatele 
stanovené zadavatelem v Příloze č. 5 Specifikace předmětu plnění, nebo nikoli, a zda účastník splňuje 
kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona stanovené zadavatelem, nebo nikoli, a 
proto rozhodla, že v souladu s § 46 zákona vyzve účastníka k písemnému objasnění předložených údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů, příp. doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo 
modelů. 
 
Účastník zadávacího řízení byl ve výzvě k objasnění nabídky ze dne 21.11.2023 vyzván k předložení: 
 

a) Fotodokumentace, ze které bude naprosto patrné splnění technických parametrů dle Přílohy č. 5 
Specifikace předmětu plnění, zejména splnění požadované etnické skupiny. Předložená 
fotodokumentace musí být v dostatečné velikosti a kvalitě, aby zadavatel mohl doklady 
relevantně posoudit. Předložené fotografie musí dokumentovat hotový výrobek nabízeného 
plnění. 

 
Účastník po stanovené lhůtě na výzvu k objasnění nabídky doručil zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK objasnění nabídky, z něhož nevyplývá, že účastník splňuje kritérium 
technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona stanovené zadavatelem v odst. 6.13 a 6.14 
dokumentace zadávacího řízení. 

 
Účastník v rámci objasnění nabídky doručil zadavateli dvě fotografie. Předložená fotodokumentace 
neumožňuje komisi, aby mohla relevantně posoudit splnění technických parametrů dle Přílohy č. 5 
Specifikace předmětu plnění. 
Předložené fotografie nedokumentují jeden konkrétní hotový výrobek nabízeného plnění, ale několik 
různých simulátorů novorozenců. Komisi tedy není zřejmé, který výrobek simulátoru je předmětem 
nabízeného plnění. 
 
Komise navíc konstatuje, že po posouzení fotografií simulátorů došla k závěru, že simulátory, na kterých 
je zřejmý detail obličeje, nesplňují požadavek na etnickou skupinu. 
Dle předložené fotodokumentace není možné relevantně posoudit, zda simulátory zobrazují realistickou 
figurínu nezralého novorozence. 



4 

 

Účastník zadávacího řízení tak neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti 

v zadávacím řízení tak, jak je shora uvedeno. 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

Účastník:  HELAGO-CZ, s.r.o.  
Sídlo:  Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové 
IČO:  25963961 
 
Komise při hodnocení nabídek nezohlednila účastníka zadávacího řízení M e d i m spol. s r.o., IČO: 
47903279, se sídlem: Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno, který byl dne 06.12.2023 ze zadávacího 
řízení vyloučen a do okamžiku hodnocení nabídek mu nezanikla účast v zadávacím řízení. 
 
Odůvodnění výběru: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. 
  
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny.  
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  
 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
Výsledek hodnocení nabídek - pořadí nabídek  

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky: HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 25963961. 
  
Pořadí nabídek:  

1. HELAGO-CZ, s.r.o.   nabídková cena:  168.880,00 Kč bez DPH 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 
 
 
V Hradci Králové 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2024-01-18T12:32:13+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




